
平成３１年４月１１日 
 
ＰＴＡ会員各位 

宮城県築館高等学校ＰＴＡ会長 氏家 俊樹 
                                                                         （公印省略）  
 

平成３１年度ＰＴＡ・教育振興会総会について（ご案内） 
 
 陽春の候、会員の皆様方にはご健勝のことと存じます。 
 さて、平成３１年度宮城県築館高等学校ＰＴＡ・教育振興会総会を、下記の要領にて開催いたします。ま
た保護者の皆様が楽しんで参加していただけるように各地の応援団長ＯＢが結成する社会人応援団であ
る青空応援団の団長さんの講演も同時開催といたしました。ぜひとも参加くださいますようご案内申し
上げます。  
 保護者の皆様のご参加はもちろんですが、おじいさん、おばあさん、ご家族の参加も大歓迎ですので、一
家庭一人以上の参加でお願いいたします。 
 なお今年度より複数の機会を設け、できるだけ多くの皆様が参加できるように、総会報告会を週明けの２
２日（月）午後６時より企画いたしました。どうしても総会当日都合のつかない皆様につきましては、こち
らの方への参加をよろしくお願いいたします。 

記 
 
１ 期 日   平成３１年４月２０日（土） 
２ 日 程 

              生徒                    保護者 
 8:30~  8:45       ＳＨＲ  8:30~ 8:50 

        
受 付 

（体育館）  8:45~  9:00 移動・整列 

 9:00~ 10:10 

 

青空応援団団長講演及び定期戦に向けての団員による激励応援          

 青空応援団 団長 平 了 氏   演題 「命と時間」 

10:10~10:20 休憩 

10:35~10:50       SHR・放課 

10:20~11:10 
        
11:10~11:20 
11:20~ 

  ＰＴＡ・教育振興会総会 
（学年ＰＴＡは役員紹介含む）  
      移動・休憩 
       奨学金説明会（３年のみ） 

学級懇談 
  ＊学級懇談は、クラス経営や学校生活について懇談します。  
 
３ 青空応援団について  裏面のプロフィールを参照してください。 
 
４ その他  

① 家族のどなたでも参加できます。お誘い合わせの上、来校ください。 
② 下記の出欠票を切り取り、生徒を通じて４月１７日（水）までクラス担任にお知らせください。 
③ 駐車場に限りがありますので、できるだけ乗り合わせや公共交通機関等をご利用くださいますよう

ご協力お願いいたします。 
④ ３年生の保護者の皆様には、学級懇談前に予約奨学生申し込みの説明会を予定しています。 
⑤ 当時の総会をご欠席なされた保護者の皆様には、4月２２日（月）午後６時より行われる総会報告

会に出席していただきます。よろしくお願い申し上げます。 

 
  切 り 取 り 

 

平成３１年度ＰＴＡ・教育振興会総会出欠票 
 

下記のＡ、Ｂのいずれかに○をつけてください。なお総会に出席される保護者の皆様は講演会、総会、学級
懇談への出欠についても記入してください。 
 

Ａ、総会に 
出席します 

出欠 日 程 出欠 

 

 

講演会  

学級懇談  

Ｂ、総会報告会に出席します（４月２２日（月）午後６時～）  

 
（   ）年（   ）組（   ）番  生徒氏名（               ） 
 
                    参加者名（               ）続柄（    ） 
 
                         （                             ）続柄（     ） 
                      

保護者 → 生徒 → 担任 → ＰＴＡ事務局 猪股 


